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Śnieżny puch i bajkowy zamek: z MINI John Cooper Works Countryman 
przez zimowy Allgäu. 

 

Napęd na wszystkie koła to zaleta w każdej sytuacji na drodze. Ale tego, do 
czego naprawdę zdolne są cztery napędzane koła, można doświadczyć tylko 
poza utartymi szlakami – i na śniegu. Podczas podróży MINI John Cooper 
Works Countryman wyjątkowa moc i system ALL4 zapewniają idealne 
warunki do podziwiania białej scenerii w niezwykle sportowym stylu. 
 

Monachium. Śnieg to o wiele więcej niż tylko zbiór zamarzniętych kropelek wody. Jego 

krystaliczna struktura zależy od temperatury i wilgotności w momencie formowania się 

płatków. W najlepszym przypadku śnieg jest sypki, pudrowy i biały. Gdy spada z nieba 

w odpowiednich miejscach, najlepiej w górach, tworzy warunki dla atrakcyjnych form 

spędzania wolnego czasu, takich jak jazda na nartach czy sankach, albo wędrówki na rakietach 

śnieżnych. Biały puch może również dostarczyć dodatkowej porcji frajdy z jazdy. 

 

Warunkiem jest pewna umiejętność posługiwania się pedałem gazu, kierownicą i hamulcem, 

a także odpowiedni samochód. MINI John Cooper Works Countryman (zużycie paliwa w cyklu 

mieszanym: 8,3–7,6 l/100 km; emisja CO2 w cyklu mieszanym: 188–173 g/km) zachwyca swoimi 

właściwościami nie tylko na drodze i na nieutwardzonym terenie, ale również na śniegu. 

 

http://www.bmw.pl/
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Fascynacja, jaką ten ekstremalnie 

sportowy samochód terenowy 

wzbudza w zimowych warunkach 

drogowych, jest wynikiem 

niezwykłego połączenia temperamentu 

i precyzyjnie kontrolowanej 

dystrybucji mocy. Znakomity napęd 

czterocylindrowego silnika turbo 

o mocy 225 kW (306 KM) 

i maksymalnym momencie obrotowym 450 Nm jest przenoszony standardowo na wszystkie 

cztery koła za pośrednictwem 8-stopniowej sportowej skrzyni Steptronic. Standardowy napęd 

na wszystkie koła ALL4 wspomagany jest dodatkowo przez zintegrowaną ze skrzynią biegów 

blokadę mechanizmu różnicowego na przedniej osi. Ten pakiet oraz specyficzny dla tego 

modelu układ jezdny gwarantują ekstremalne osiągi na wszystkich drogach – bez względu na to, 

jak bardzo są zaśnieżone czy nieposypane. A to dlatego, że moment napędowy trafia zawsze na 

koła, które mogą go w maksymalnym stopniu przenieść na drogę. 

 

Dzięki temu MINI John Cooper Works Countryman idealnie nadaje się na zimową wycieczkę 

z Monachium w kierunku Jeziora Bodeńskiego przez górzysty krajobraz Allgäu. Leżąca 

w Szwabii część regionu Alp Północnych znana jest z różnorodnych form skalnych oraz jako 

środowisko życia wielu rzadkich gatunków zwierząt i roślin. Jako region wypoczynkowy Allgäu 

przyciąga zarówno latem, jak i zimą gości poszukujących wypoczynku i sportu, którzy cenią 

sobie dziewiczą przyrodę, możliwości spędzania wolnego czasu i ofertę kulturalną. 

 

MINI John Cooper Works Countryman pozwala cieszyć się jazdą po wąskich górskich drogach 

i przez zaśnieżone, błyszczące zimowe krajobrazy z przyjaciółmi lub z całą rodziną. Dzięki 

czworgu drzwi i dużej klapie tylnej, pięciu pełnowymiarowym siedzeniom i pojemności 

bagażnika od 450 do 1390 l ten ekstremalnie sportowy samochód terenowy oferuje nie tylko 

komfort wymagany podczas dłuższych wypraw, ale także odpowiednie możliwości 
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transportowe. Opcjonalne wyposażenie dodatkowe obejmuje relingi dachowe do mocowania 

bagażników na narty lub pojemników dachowych oraz bagażnik tylny do przewozu rowerów. 

 

Pierwszy postój zdjęciowy 

prowadzi MINI John Cooper 

Works Countryman w pobliże 

Oberstdorfu. Gmina położona na 

skraju Alp Wysokich Allgäu jest 

uważana za stolicę sportów 

zimowych w tym regionie. Do 

dyspozycji gości jest 140 km 

przygotowanych zimowych 

ścieżek do wędrówek, z których 

można podziwiać ośnieżone górskie krajobrazy, idylliczne chaty i zachwycającą przyrodę. 

Niecałe 20 km dalej na północ podróżni docierają do Sonthofen w bawarskim powiecie 

Oberallgäu. Uzdrowisko o współrzędnych 47°31' szerokości geograficznej północnej i 10°20' 

długości geograficznej wschodniej jest najbardziej wysuniętym na południe miastem 

w Niemczech. 

 

Na krętych wiejskich drogach regionu MINI John Cooper Works Countryman wyróżnia się 

precyzyjnym układem kierowniczym i pewnym prowadzeniem nawet w bardzo dynamicznych 

sytuacjach drogowych. Struktura karoserii i połączenie punkty mocowania zawieszenia 

o zoptymalizowanej sztywności przyczyniają się do zwinności tego topowego sportowca. 

 

Oprócz komponentów zmodyfikowanych specjalnie do tego modelu układ jezdny ma ponadto 

ulepszone w oparciu o doświadczenie w motorsporcie resorowanie i amortyzację oraz kontrolę 

stabilności jazdy DSC (Dynamic Stability Control). Wyposażenie standardowe MINI John Cooper 

Works Countryman obejmuje również sportowy układ hamulcowy z czterotłoczkowymi 

hamulcami tarczowymi o zaciskach stałych z przodu i jednotłoczkowymi hamulcami 
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tarczowymi o zaciskach pływających na tylnych kołach. Opcjonalnie może być również 

wyposażony w adaptacyjny układ jezdny. 

Jadąc dynamicznie przez górskie 

przełęcze i serpentyny, MINI John 

Cooper Works Countryman szybko 

osiąga optymalną temperaturę 

roboczą nawet przy mroźnej 

pogodzie – a po przejechaniu około 

50 km w kierunku wschodnim – 

jeden z najpopularniejszych 

zabytków Bawarii. Zamek 

Neuschwanstein położony niedaleko Füssen powstał na zlecenie bawarskiego króla Ludwika II, 

który po raz pierwszy mógł zamieszkać w nim 15 lat po rozpoczęciu budowy w 1869 roku, ale 

zmarł zaledwie dwa lata później. Od tego czasu jego bajkowy zamek był wielokrotnie 

wykorzystywany jako plan filmowy. Można go fotografować z różnych perspektyw, dlatego na 

drogach wokół wzgórza zamkowego może być czasem trochę tłoczno. 

 

Po tym niezwykle popularnym przystanku czas na powrót do samotności – na przykład w Alpach 

Ammergau, największym rezerwacie przyrody w Bawarii. Ten rozległy region rozciąga się 

między rzekami Lech i Loisach. Na południu dolina Zwischentoren w regionie Außerfern 

oddziela Alpy Ammergau od Alp Lechtalskich. Na północy przechodzą one płynnie w przedgórze 

alpejskie. 

 

W poszukiwaniu świeżego śniegu 

trasa prowadzi stąd przez granicę 

z Austrią, obok jeziora Plansee 

i dalej do Ettal, gdzie można 

zwiedzić klasztor o tej samej 

nazwie, będący zabytkiem kultury 

światowej klasy. Nawet na 
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nieodśnieżonych górskich drogach MINI John Cooper Works Countryman niezachwianie 

trzyma się drogi. Szybko zapada zmrok. Oferowane opcjonalnie diodowe reflektory adaptacyjne 

ze zmiennym rozkładem światła i funkcją matrycową świateł drogowych optymalizują 

widoczność, a tym samym bezpieczeństwo zarówno w ciemności, jak i przy intensywnych 

opadach śniegu. 

 

Nocując w Alpach Ammergau, można następnego dnia cieszyć się nie tylko na fantastycznie 

pięknym zimowym krajobrazem, ale także na prawdziwym programem kontrastów. Spacer 

ścieżką medytacyjną o długości prawie 85 km od kościoła Wieskirche w Steingaden a zamkiem 

Linderhof w dolinie Graswang koło Ettal gwarantuje relaksujący kontakt z naturą. Następnie 

MINI John Cooper Works Countryman ze swoim fascynującym brzmieniem napędu już na biegu 

jałowym czeka, aby wspiąć się na kolejną zaśnieżoną przełęcz. 
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Wskazane dane dotyczące zużycia paliwa, emisji CO2 i zużycia energii zostały ustalone na podstawie nowej 
procedury WLTP określonej w Rozporządzeniu (UE) 2017/1151 z dnia 1 czerwca 2017 r. w uzupełnieniu 
Rozporządzenia (WE) nr 715/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie homologacji typu pojazdów 
silnikowych w odniesieniu do emisji zanieczyszczeń pochodzących z lekkich pojazdów pasażerskich i użytkowych 
oraz w sprawie dostępu do informacji dotyczących naprawy i utrzymania pojazdów w brzmieniu obowiązującym 
w chwili udzielenia homologacji. Dotyczą one pojazdów w Niemczech. Podane zakresy uwzględniają różnice 
wynikające z wybranych rozmiarów kół i opon oraz ewentualnego wyposażenia dodatkowego. 

Wszystkie wartości zostały już ustalone zgodnie z nowym cyklem testowym WLTP. Podatki i inne opłaty 
samochodowe uwzględniające (również) emisję CO2 oraz ewentualne bonifikaty obliczane są na podstawie wartości 
WLTP. Więcej informacji o procedurze pomiarowej WLTP można znaleźć na stronie www.bmw.de/wltp. 

Więcej informacji dotyczących oficjalnego zużycia paliwa oraz specyficznej emisji CO2 nowych samochodów 
osobowych można uzyskać we wszystkich salonach sprzedaży. 

 

 

 

W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 
 

 

BMW Group 
 
BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad, jest jednym z wiodących na świecie 
producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej jakości usług finansowych 
i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 31 zakładów produkcyjnych i montażowych w 15 
krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2020 firma BMW Group sprzedała ponad 2,3 miliona samochodów oraz ponad 169 tysięcy motocykli na 
całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2020 wyniósł 5,222 mld euro przy obrotach 
wynoszących 98,990 mld euro. Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. w BMW Group było zatrudnionych 
120 726 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu ekonomicznego BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania i perspektywiczne myślenie. 
Firma już na wczesnym etapie wyznaczyła kierunek na przyszłość i konsekwentnie koncentruje się na 
zrównoważonym rozwoju i ochronie zasobów, począwszy od łańcucha dostaw poprzez produkcję aż po końcową fazę 
użytkowania wszystkich produktów. 
 
Facebook: https://www.facebook.com/MINI.polska 
Twitter: https://twitter.com/MINI_Polska 
YouTube: https://www.youtube.com/user/MINIPolska 
Instagram: https://www.instagram.com/mini_polska/ 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw-group-polska/ 
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